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1. DISPOZITA Tk PERGJITHSHME

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme té Lejes sé& Zhvillimit pér objektin
"Strukturé 4k me funksion hoteleri me njé kat néntoké", ndodhur né Ksamil, Bashkia Sarand&", me
zhvillues Dhurata Paguna p.f bazuar né:

e Planin e Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Sarandé, miratuar me vendim Nr.3 me Daté 16.10.2017
prané Késhillit Kombétar té Territorit.

e Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”.

e Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.408, daté 13.05.2015 “Pér miratimin e Rregullores zé
zhvillimit té territorit”,

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti q& do t& ndértohet ndodhet né zonén kadastrale Nr.2297,prona ka numér pasurie 4/1103
,volumi 26,fage 150, Bashkia Sarandé,dhe shtrihet né njé sipérfage totale prej 868 m2. Projekti
propozon ndértimin e njé objekti 4 kate mbi toké dhe njé kat néntoké , me funksion hotelerie.
Volumetria pozicionohet né pjesén veriore té pronés duke 1éné té liré pér rekreacion pjesén tjetér te
saj. Objekti respekton distancat urbane nga prona, objektet e tjera dhe aksi i rruges.

Zona paraqet nj¢ interes t€ madh pér plazhet dhe ishujt té cilat jané atraksion gjithnjé edhe mé i
preferuar. Ajo bén pjesé né njé zoné& banimi té zhvilluar me pallate 4 Kate te periudhes komuniste.
Vija e paré éshté e zhvilluar né menyré informale ku zhvillohen aktivitetet e hotelerisé dhe shérbimit.
Kéto bisnese kané funksionuar kryesisht gjaté sezonit veror dhe mungesa e strukturave akomoduese
ne zoné ka géné gjithmoné njé shqetésim pér veprimtarité e tyre.




Figure 1- Vendndodhja né raport me qyte;'a:én -

Figure 2- Vendndodhja e pronés




2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e t€ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor t&¢ Bashkisé Sarandg, miratuar me
vendim Nr.3 me Daté 16.10.2017 prané Késhillit Kombétar té Territorit, pér zonén e interesit jané
vlerésuar dhe konstatojme se &shté respektuar kategoria e pérdorimit t& lejuar té tokés qé propozon
plani sipas “S.SHERBIME” dhe pérdorime t& lejuara ( S.1_Dyqane, Shérbime Personale, Qéndra
Lokale multifunksionale; S.2_Zon& Hotelesh/Shérbime Turistike; IS _Institucione).
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Figure 3 - Fragment nga e-planifikimi

2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

MEé poshté paragiten ekstrakte nga seti i hartave nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Sarandg,
né t€ cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do t& jeté funksional dhe né pérputhje me kérkesat e
zhvillimit né t& ardhmen. Parcela né studim i pérket njésisé strukturore KS.UB.2.2
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Figure 4 - Fragment nga harta e vizionit strategjik
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Figure

Sisémet territoriale
Sistemi bujgésor (B)
! sistemi infrastrukturor (IN)
B sistemi natyror (N)
B sistemi vior (U)
[0 sistemi urban (UB)




Figure 6 - Fragment nga harta e pérdorimit té Tokés

Perdorimi i tokes i propozuar

0 Pardorimi Banim (4)

B Perorimi Aktivitete sociale dhe rekreative (AR)
B Ferocrimi Arsim (AS)

B Perdorimi Buigesi (8)

I Perdorimi Ekonomi dhe Industri (IE)

R Perdorimi Infrastrukiura (IN)

B Ferdorimi institucione (1)

P Perdorimi Trashegimi dhe Menumente kuture dhe historike (M)
I Perdorimi Toka Natyrore (N)

BT Perdorimi Sherbime (5)

B Pérdorimi Shéndetési (SH)

B Pardorimi Ujera (L)

| Pérdorimi | Vegantd (V)

B Pérdorimi Zona Ushtarake (2U)
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Rruget #kzistuese
C. Erugé Interurbane Dytésore
rugé Urbane Kryesore

.

o hrugé Urbane Dytésore
el Brugé Lokale




Figure 8 - Fragment nga harta e njésive strukturore Ksamil

Ksamili
- KS.UB1
B ks.usz2
B rsuss
B ks uBa
B ks ues
B vsuss
B sz
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3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Fakti g€ objekti do t& ndertohet né nj& zoné& ku terreni eshté i thyer, sikurse vihet re né prerjet e
vizatuara, sjell ge objekti do t& siguroj njé vazhdimési t& strukturave aktuale né zone dhe té keté njé
impakt sa mé& minimal ku pothuajse raporti mes gérrmimeve edhe mbushjeve te jeté sa mé i pérafért.

Kufijté e parcelés mé konkretisht kufizohen:
e Né anén veriore ka prone private;

e Né anén lindore proné private
e Né anén jugore ka prone private dhe rrugé lokale;
o NE anén peréndimore nga rruge lokale.
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4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Figure 9 - Planvendosja
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KUFIR! | PRONES

H'\'RJEPEROBJEK‘I’)

SHTRIM ME DRU

SHTRIM ME PLLAKA BETONI

PISHINE ME THELLESI 14 M

Né katin pérdhe pozicionohet holli pér hotelin, i cili &shté pika e paré e kontaktit t& vizitoreve né
objekt. Pérveg hapésirés sé recepsionit, pozicionohet njé hapésiré pér pritjen, bagazhet, si dhe njé
nyje higjenosanitare. N& kété nivel ( kati pérdhe) , né vazhdim té korridorit linear, pozicionohen
dhoma tip, sikurse edhe 3 katet tip t& mésiperme.

Secili kat tip pérmban 6 dhoma tip, té cilat kané sipérfage optimale pér 2 persona. Secila dhomé ka
nyje higjenosanitare t& vecanté, si dhe ballkon me pamje nga deti.

Trajtimi 1 kétyre hapésirave, do t& jeté sipas njé stili mesdhetar dhe t& pérshtatshem pér kontekstin e
hotelit te plazhit.

NE nivelin néntoke t& hotelit, gjendet hapésira pér parkimin e stafit dhe klienteve, si dhe hapésira pér
pozicionimin e depove teknike, lavanderise , dhe kuzhinés.

Pérvec funksioneve qé ndodhen né objekt, njé rol t& réndésishem luajné funksionet qé pozicionohen
né sistemim.

Pérveg hapésirés sé€ pishines, ndodhet edhe njé bar i jashtém, i mbuluar me strukturé té lehtésuar, né
shérbim t& klienteve t& hotelit. Pjesa tjetér e pronés, kryesisht ajo né pjesén e pérparme té hotelit,
trajtohet me gjelberim , duke distancuar objektin nga rruga, si dhe duke ofruar hapésiré gjelbérimi
kundrejt qytetit.
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Figure 10 : Planimetria e katit pérdhe

NE katin pérdhe pozicionohet holli pér hotelin , recepsioni me pritjen , nukli i 1évizjes
vertikale , si dhe 4 dhoma hoteli.

Népérmjet hollit realizohet shpérndarja si népér dhoma , ashtu edhe né parkim , apo pér né
pjesén e rekreacionit dhe pishinés, oborrit né pjesén jugore té pronés.




Planimetria e katit tip

Kati tip &shté i pérbéré nga 6 dhomat e hotelit, t& pérshtatshme pér njé cift , dhe sipas rastit edhe pér
njé person té tret€. Kéto dhoma aksesohen népérmjet korridorit linear q& zhvillohet si zgjatim i
shkallés. Secila nga dhomat ka njé ballkon , me privatési né raport nga ballkonet ngjitur, i cili nuk i
kalon 1.6 m.
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Figure 11 - Planimetria e katit tip
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Plani i tarracés

NE nivelin e tarracés , vazhdon nyja vertikale shkallé — ashensor. N& kété nivel pozicionohet njé bar
panoramik né€ shérbim té klienteve t& hotelit, i mbuluar me njé strehé t& cmontueshme dhe me
elementé t& pérseritur pér efekt transparence.
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Figure 12 - Plani i tarracés
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Planimetria e katit néntoké

Figure 13 - Planimetria e katit néntoké

Kati néntoke i objektit do t& keté funksionin e parkimit t& automjeteve , si dhe pozicionimit t&
hapésirave teknike t& nevojshme pér funksionin e hotelerise, si lavanderi , depo uji etj. Aksesi i
parkimit do te kryhet nga rruga kryesore. Né total do t& keté 24 poste pér parkim.

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Duke gene se siti ndertimor ka disnivele te konsiderueshme, sikurse vihet re né prerjen e méposhtme,
sjell nevojén pér akses té objektit népérmjet shkalléve té jashtme. Lartésia e katit pérdhe do té jeté
3.96 m , ndérsa lartésia e katit tip 3.24 m. Kuota max e objektit do t& jéte 13.98 m .
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Figure 14 - Prerje 2-2
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SHUFRA METALIKE
P. XHAMI
VETRATE XHAMI
SUVA E BARDHE
MURATURE GURI
STRUKTURE DRURI

sl . _I_IW — — — IR — A
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Trajtimi arkitektonik i fasadave t& objektit , sjell njé volumetri t& pérshtatshme pér tipologjine e
hotelit, modulare dhe njékohesisht moderne e dinamike.
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SHUFRA METALIKE
SUVA E BARDHE

P. XHAMI
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Volumi hyrés i shkallés népérmjet plasticitetit té tij , e evidenton dhe e thekson hyrjen, duke e béré

até mé t€ qarté pér pérdoruesin por njékohesisht edhe me ftuese.
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VERATE XHAMI

STRUKTURE DRURI
SHUFRA METALIKE
SUWVA E BARDHE

'
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Fasada, e cila &shté fasada pas sé cilés ndodhet korridori i njéanshem 1 hotelit, projektohet me carje t&
vogla drejtkéndore, disi t€ ¢rregullta , duke qéndruar né harmoni me pjesén tjetér t€ objektit dhe
njékohesisht duke u diferencuar nga fasadat modulare té diktuara nga pérséritja e funksionit t&
dhomés né njé hotel.
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Imazhe tre-dimensinale
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Objekti do te ruajé treguesit e zhvillimit & jané :

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit

Sipérfage e truallit q& pérdoret pér zhvillim

Sipérfaqge e truallit e zéné nga struktura (gjurma)

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit e propozuar mbi toke
Sipérfage totale e ndértimit

Koefigenti 1 shfrytézimit t& truallit pér ndértim

Intensiteti 1 ndértimit

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit
Numri i kateve mbi toké

Numri i kateve nén toké

Siperfaqge e katit perdhe:
Siperfage e katit tip:
Siperfage e ndertimit nentoke:

TREGUES TEKNIK:
Nr. pasurie: 4/1103  Zona Kadastrale: Nr.2297

Distancat nga kufiri i pronés :

Veriu: Im fage kallkan nga kufiri i pronés
Jugu: 24.2 m nga kufiri i pronés
Lindja: 5 m nga kufiri i pronés

Peréndimi:  4.6m, 8.8 m nga kufiri i pronés
Distancat nga aksi i rrugés:

Jug:99m

868 m?2
868 m?
239.4m?
906.6 m2
1595.2 m?
27.6%
1.04
+13.98m
4 kat
1 kat

239.4 m?
222.4 m?
688.6 m?
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4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Volumetria pozicionohet né pjesén veriore té pronés duke 1&né té liré pér rckreacion pjesén tjetér

té

saj. Pér garatimin e njé qarkullimi normal t& kémbésoréve dhe pér t& siguruar aksese né raste

emergjencash.
Aksesi i parkimit do t& kryhet nga rruga kryesore. N& total do t& keté 24 poste pér parkimi.

NE katin pérdhe pozicionohet holli pér hotelin , recepsioni me pritjen , nukli i 1&vizjes vertikale , si
dhe 4 dhoma hoteli ( t& sipérpérmendura).

Népérmjet hollit realizohet shpérndarja si népér dhoma , ashtu edhe né parkim , apo pér né pjesén e
rekreacionit dhe pishinés, oborrit né pjesén jugore t& pronés.

5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURIES

5.1 Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ky projekt:

- nuk prezanton asnjé ndryshim apo propozim té ri pérsa i pérketé infrastrukturés rrugore.
- respekton plotésisht gjendjen ekzistuese dhe propozimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor t&
bashkisé Sarandg, pérsa i pérketé rrjetit té infrastrukturés rrugore qé ka zona.
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Figure 15 - Fragment nga PPV Sarandé (E-planifikimi)
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Figure 16 - Fragment nga PPV Sarandé (Harta)
Rruget ekzistuese
C. Rrugé Interurbane Dyt&sore
== D, Rrugé Urbane Kryesore

= E. Rrugé Urbane Dytésore
~—— F. Rrugé Lokale
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